
Znamy  laureatów  Śląskiej
Nagrody Naukowej
W trakcie sobotniej gali (18 marca b.r.) ogłoszono laureatów
Śląskiej  Nagrody  Naukowej  w  ramach  6.  Śląskiego  Festiwalu
Nauki  KATOWICE.  Są  oni  wybierani  przez  wszystkie  uczelnie
współorganizujące  festiwal.  Nominowani  wyłaniani  są  spośród
pracowników oraz doktorantów danej uczelni.
 
Nagrodę w kategorii doktorant, ufundowaną przez Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolię, otrzymała mgr inż. Justyna Mika z
Politechniki Śląskiej.
 
–  Nam,  jako  regionowi,  Metropolii,  potrzeba  takiej  oceny
wiedzy  szczególnie  teraz.  Jesteśmy  bowiem  u  progu  zmian
nazywanych transformacją. Wierzę, że mając oparcie w nauce, od
której wszystko się zaczyna, uda się nam wypłynąć na bardzo
szerokie wody – powiedział Henryk Borczyk, wiceprzewodniczący
Metropolii GZM.
 
Więcej  informacji  i  sylwetki  laureatów:
https://www.slaskifestiwalnauki.pl/slaska-nagroda-naukowa…
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Przed nami 17.Festiwal Nauki.
Zapisz się już dziś
Od 22 do 28 marca potrwa 17. Festiwal Nauki. To siedem dni
bezpłatnych  spotkań  z  wiedzą  i  różnorodnymi  zagadnieniami,
którymi zajmuje się współczesna nauka.

Tegoroczna  odsłona  wydarzenia  organizowanego  przez  Akademię
WSB  i  Dąbrowę  Górniczą  przybierze  formę  online.  Na
poszczególne  wykłady  i  spotkania  obowiązują  zapisy.
Harmonogram  na  stronie  www.wsb.edu.pl

17. edycja Festiwalu Nauki ONLINE to, podobnie jak w latach
ubiegłych, szeroka oferta zajęć dla osób w każdym wieku i o
różnych  zainteresowaniach.  Program  Festiwalu  uwzględnia
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zarówno  spotkania  z  zakresu  psychologii,  socjologii,
marketingu  internetowego,  bezpieczeństwa,  logistyki,
programowania,  informatyki  śledczej,  ale  także  spotkania  z
inspirującymi gośćmi.

Uczestnicy zapoznają się z najnowszymi trendami w badaniach
naukowych,  usłyszą  prognozy  na  temat  pieniądza  przyszłości
oraz wpływu pandemii na gospodarkę i rynek finansowy. Dowiedzą
się, co współczesna kobieta ma jeszcze do przebicia i co jest
nad  szklanym  sufitem.  Rozegrają  wirtualny  trening  Counter
Strike – Akademia WSB vs. Reszta Świata oraz poznają swoje
nieskończone  pokłady  kreatywności  w  trakcie  pracy  metodą
Design Thinking.

Festiwal Nauki w Akademii WSB to tradycyjnie także inspirujące
debaty. W tym roku do dyskusji o pasji poznawania Świata oraz
o  tym,  że  każdy  ma  swój  Everest  zaproszono:  Magdalenę
Gorzkowską, Tomasza Sobanię oraz Kacpera Tekieli. Moderatorem
debaty będzie Robert Jałocha, a prowadzącym wydarzenie Dariusz
Kortko.

7 dni, prawie 200 godzin, 80 inspirujących spotkań oraz 60
niezwykłych osobowości świata nauki – tak w skrócie zapowiada
się 17. Festiwal Nauki Akademii WSB ONLINE. W tym roku jego
gośćmi będą m.in. Ambasador dr Paula J. Dobriansky (Harvard
University),  Piotr  Konieczny  (założyciel  firmy
niebezpiecznik.pl),  Adrian  Furgalski,  prof.  Pinar  Ozcan
(University of Oxford), dr hab. Andrzej Myśliwiec, prof. dr
hab.   Krzysztof  Jajuga,  prof.  dr  hab.  Mirosława  Nowak-
Dziemianowicz,  gen.  dr  Andrzej  Szymczyk,  Karol  Bielecki,
Leszek  Naziemiec,  Robert  Jałocha,  Wiktor  Niedzicki,  Tomasz
Zubilewicz.  Nie zabraknie także wykładowców anglojęzycznych –
ze Stanów Zjednoczonych, Egiptu, Madery, Nigerii, Hiszpanii
czy Wielkiej Brytanii.

Wydarzenie  zostało  objęte  patronatem  honorowym  Ministerstwa
Edukacji i Nauki, Polskiej Akademii Nauk, Narodowego Centrum
Badań i Rozwoju, Ośrodka Rozwoju Edukacji, Polskiej Akademii



Umiejętności, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego,
Regionalnej  Izby  Gospodarczej  w  Katowicach  oraz  Prezydenta
Miasta Dąbrowa Górnicza.

dr hab. Zdzisława Dacko-Pikiewicz, prof. AWSB
Rektor Akademii WSB

Cyberbezpieczeństwo,  bezpieczeństwo  energetyczne,
przedsiębiorczość kobiet, kreatywność i innowacje, nowoczesne
technologie, rozwój osobisty – to tylko niektóre z ważnych
tematów badawczych i społecznych, jakie zostaną poruszone w
ramach 17. Festiwalu Nauki, organizowanego w marcu 2021 roku
przez Akademię WSB oraz Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej.

Organizując  kolejne  edycje  wydarzenia  realizujemy  „trzecią
misję”  Uczelni,  mając  świadomość,  że  jesteśmy  jedną  z
kluczowych  instytucji,  których  zadaniem  jest  kształtowanie
społeczeństwa  wiedzy,  odgrywanie  roli  kulturotwórczej  oraz
angażowanie  się  w  procesy  rozwoju  społecznego  na  różnych
poziomach  –  ekonomicznym,  cywilizacyjnym,  moralnym  i
etycznym.  

Nasz Festiwal ma na celu upowszechnianie nauki, umożliwienie
każdemu obcowania z nauką, poznawania jej metod i dorobku,
zachęcanie do pogłębiania wiedzy. Pokazujemy naukę w sposób
przystępny, stąd wśród prelegentów wydarzenia są osoby, które
potrafią  wyjaśnić  złożone  kwestie  w  sposób  zrozumiały  i
przejrzysty, tak, by nauka była przystępna i przydatna dla
każdego, również w codziennym życiu. 
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Marcin Bazylak
Prezydent Dąbrowy Górniczej

Przed nami XVII Festiwal Nauki. Wydarzenie, które na stałe
wpisało  się  do  kalendarza  przedsięwzięć  popularyzujących
wiedzę,  tym  razem  przybiera  formułę  inną  niż  zwykle  –
tegoroczna edycja odbędzie się w formie zdalnej. W ostatnim
roku  ograniczone  zostały  osobiste  kontakty,  co  jeszcze
bardziej  związało  nas  ze  sferą  wirtualną  i  mocniej
zakotwiczyło ludzi w świecie online. W festiwalowym programie
nie  mogło  zatem  zabraknąć  tematów  związanych  m.in.  z
cyberbezpieczeństwem.

Dynamicznie zmieniające się realia to także nowe wyzwania dla
gospodarki. Festiwal nie pomija tych zagadnień, dlatego też w
jego programie nie brakuje wątku biznesu, a także roli kobiet
w  przedsiębiorczości.  Ważnymi  tematycznymi  blokami  są  te
skierowane  do  seniorów  czy  niepełnosprawnych.  Festiwalowe
wydarzenia,  w  nowej  formie  i  z  nowym  spojrzeniem,  to
elastyczna odpowiedź na wymagania, na jakie musimy reagować w
wielu dziedzinach życia. Festiwal Nauki, choć z konieczności
nie jest taki sam jak dotychczas, wciąż pozostaje interesującą
propozycją  dla  wszystkich,  którzy  chcą  zdobywać  wiedzę  i
umiejętności, rozwijać się i iść do przodu w coraz bardziej
skomplikowanych czasach.
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16. Festiwal Nauki w Akademii
WSB
Macie  w  sobie  głęboką  ciekawość  świata?  Jesteście  głodni
wiedzy i nowych doświadczeń? Lubicie się uczyć i rozwijać?
Czerpiecie z nauki i sztuki inspiracje do swoich codziennych
zajęć i pasji?  To świetnie się składa, ponieważ AKADEMIA WSB
połączyła siły z Urzędem Miejskim w Dąbrowie Górniczej i już w
marcu po raz szesnasty zabierzemy Was w fascynującą wyprawę po
świecie  nauki  i  edukacji  w  ramach  16.  Festiwalu  Nauki!
Festiwal Nauki odbędzie się 9-15 marca!

Zapiszcie się już dzisiaj!
Zapraszamy na 150 darmowych warsztatów, wykładów i debat z
niezwykłymi ludźmi: pasjonatami, naukowcami, popularyzatorami
nauki i podróżnikami. Będziemy rozmawiać o ekologii, sztucznej
inteligencji, pieniądzu przyszłości, wpływowi technologii na
gospodarkę i wielu innych fascynujących zagadnieniach.

Wydarzenie jest bezpłatne i ma charakter otwarty.
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Wiedza,  technologia,
innowacje.  Odwiedź  strefę
Metropolii  na  3.  Śląskim
Festiwalu Nauki
Uczelnie wyższe ze wsparciem światowej klasy naukowców oraz
bezzałogowe statki powietrzne – to fascynujące zagadnienia, o
których  opowiedzą  przedstawiciele  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii podczas 3. Śląskiego Festiwalu Nauki w Katowicach.
Metropolia  GZM  jest  współgospodarzem  wydarzenia.  Zaprasza
także do odwiedzenia pełnej atrakcji metropolitalnej strefy.
Festiwal odbywa się w dniach 12-14 stycznia w Międzynarodowym
Centrum Kongresowym w Katowicach.

–  W  Metropolii  działa  aż  28  uczelni  wyższych,  które  dają
unikatowe możliwości kształcenia ponad 120 tysiącom studentów
– mówi Karolina Wadowska, członek zarządu GZM.

– W ramach naszych działań chcemy podejmować różne inicjatywy,
wspierające kształcenie i rozwój młodych ludzi. Jedną z nich
jest m.in. planowany przez nas Fundusz Noblowski. Zależy nam
także na zapewnieniu im pracy w ciekawych, rozwijających się
dziedzinach.  O  tym  chcemy  opowiedzieć  podczas  Festiwalu  –
dodaje.

W  poniedziałek  (14  stycznia)  na  scenie  głównej  Festiwalu
będzie  można  posłuchać  o  Funduszu  Noblowskim,  który  ma
stworzyć  studentom  i  doktorantom  z  Metropolii  możliwość
uczestniczenia w zajęciach prowadzonych przez światowej klasy
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naukowców. Nie byłyby to jednostkowe wykłady, ale jedno lub
dwusemestralne zajęcia.

Ponadto podczas ŚFN będzie można dowiedzieć się jak drony znad
Metropolii  mogą  zrewolucjonizować  niebo.  Autonomiczne
bezzałogowe statki powietrzne, poruszające się w przestrzeni
powietrznej niczym samochody po ulicach – to nie science-
fiction,  ale  realna  wizja,  nad  którą  pracują  partnerzy  w
ramach Centralnoeuropejskiego Demonstratora Dronów. Metropolia
również bierze w tym udział!

O Funduszu Noblowskim i dronach opowiedzą 14 stycznia o godz.
11:30 na scenie głównej: Kazimierz Karolczak, przewodniczący
zarządu  GZM  oraz  Jacek  Woźnikowski,  dyrektor  Departamentu
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Współpracy.

Podczas Śląskiego Festiwalu Nauki nie zabraknie również strefy
Metropolii, która w niedzielę i poniedziałek (13-14 stycznia)
będzie znajdować się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w
Katowicach.  Będzie  można  tam  m.in.  obejrzeć  interaktywną
wystawę  opowiadającą  o  działalności,  planach  i  zasobach
Metropolii, czy też posiedzieć na wyjątkowej ławce, pulsującej
światłem  w  rytm  bicia  serca.  Natężenie  światła  jest  tym
silniejsze,  im  więcej  osób  na  niej  usiądzie.  Odwiedzający
strefę, zarówno dorośli, jak i dzieci, będą mogli także wziąć
udział w ciekawych zajęciach, prowadzonych przez animatorów.
Będą  mogli  stworzyć  mapę  wydarzeń,  które  odbywają  się  na
Śląsku i Zagłębiu, albo skonstruować drzewo… z balonów.

Śląski  Festiwal  Nauki  organizują  uczelnie  wyższe  z  woj.
śląskiego.  Wydarzenie  ma  na  celu  przede  wszystkim
popularyzację nauki poprzez przedstawienie jej od najbardziej
atrakcyjnej strony – pokazów, eksperymentów, gier, warsztatów.

Szczegółowe  informacje  na  temat  wszystkich  atrakcji  można
znaleźć na stronie Festiwalu: www.slaskifestiwalnauki.pl

Link  do  informacji  o  Funduszu  Noblowskim:
http://metropoliagzm.pl/blog/metropolia-chce-powolac-fundusz-n
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oblowski/
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